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  NA DOBRY POCZĄTEK

 W dniu 15 czerwca 20021 r., w Teatrze Rialto w Katowicach odbyła 
się Gala podsumowująca VI edycję Ogólnopolskiego Konkursu o Znak 
Jakości „Przyjazny Urząd”, w której udział wzięli przedstawiciele instytu-
cji administracji publicznej rządowej i samorządowej. Tytuł i prestiżowe 
wyróżnienie nadzwyczajne dla Urzędu Miejskiego w Wieleniu odebrali Se-
kretarz Gminy Wieleń Krystyna Heppner wraz z Wiceprzewodniczącym 
Rady Miejskiej w Wieleniu Markiem Doczekalskim. 
 W XXI wieku wzrasta rola administracji publicznej w kwestii zaspoka-
jania potrzeb zbiorowych społeczeństwa. Współczesnej administracji sta-
wia się coraz wyższe wymagania, oczekując efektywnego, nowoczesnego, 
rzetelnego i sprawnego reagowania na potrzeby klientów: mieszkańców, 

PRESTIŻOWY TYTUł DLA URZęDU MIEJSKIEGO W WIELENIU

interesantów, partnerów i kontrahentów. Przyjazny Urząd 
to konkurs jakości, w którym dokonuje się oceny funk-
cjonowania instytucji administracji publicznej i jej jedno-
stek organizacyjnych. W przypadku Wielenia recenzenci 
z Quality Institute i eksperci niezależni analizujący wnio-
sek certyfikacyjny, wysoko ocenili podejmowane działa-
nia, przyznając ww. tytuły na kolejne 12 miesięcy.  

Hanna Forbrich 
st. ds. współpracy ze społeczeństwem 

Ref. Organizacyjny UM Wieleń 

Znak Jakości „Przyjazny Urząd”- to sukces całego zespołu pracowni-
ków Urzędu Miejskiego w Wieleniu oraz jednostek organizacyjnych 
gminy. Uważam, że dyscypliny wymaga ciągłe budowanie i rozwija-
nie nowoczesnej kultury organizacyjnej. Uzyskanie certyfikatu wy-
różnia naszą instytucję, ukierunkowaną na zapewnienie wysokiej 
jakości usług publicznych. Od trzech lat, co roku poddajemy nasze 
działania ocenie konkursowej, co pozwala utrzymać na określonym 
poziomie zbudowany system jakości i standardy obsługi. Godło 
„Przyjazny Urząd” i Wyróżnienie Nadzwyczajne „Grand Quali-
ty” za szczególną aktywność w dziedzinie odpowiedzialności spo-
łecznej dają satysfakcję i zobowiązują – mówi Elżbieta Rybarczyk 
Burmistrz Wielenia. 

JEDNOGłOŚNE ABSOLUTORIUM
DLA BURMISTRZA WIELENIA

PODCZAS OBRAD XXIII SESJI RADY MIEJSKIEJ W WIELENIU, 28 CZERWCA 2021 R.
 Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk w wystąpieniu okolicz-
nościowym podziękowała wszystkim zaangażowanym w realizo-
wanie tak wielu działań zmierzających do poprawy życia miesz-

kańców Gminy Wieleń. Pani Burmistrz podkreśliła także dobrą 
współpracę, przychylność i zrozumienie dla realizowanych zadań 
ze strony Rady Miejskiej w Wieleniu. 

Na zdjęciu od lewej: Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
w Wieleniu Marek Doczekalski, Sekretarz Gminy Wieleń

Krystyna Heppner
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 W dniu 9 czerwca 2021 roku odby-
ła się wizyta Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego Marka Woźniaka. 
Było to pierwsze terenowe spotkanie 
Marszałka Województwa Wielkopol-
skiego z przedstawicielami Samorządu 
Gminy Wieleń i Burmistrzem Wiele-
nia Elżbietą Rybarczyk, które doty-
czyło realizowanego projektu pn. „Re-
witalizacja Wielenia szansą rozwoju 
Gminy Wieleń”. Zadanie realizowane 
jest z dofinansowaniem w wysokości 
16,5 mln zł z środków Wielkopolskie-
go Regionalnego Programu Operacyj-
nego na lata 2014-2020. 

WIZYTA MARSZAłKA WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO W WIELENIU

Zakres przedsięwzięć, wpisujących 
się w projekt „Rewitalizacja Wielenia 
szansą rozwoju Gminy” jest bardzo 
szeroki. Oficjalnie oddany do użytku 
w dniu 19.09.2020 r. pierwszy moduł 
projektu rewitalizacji Wielenia - Nowe 
Miasto na Nowo, oraz pozostające 
w realizacji, zaawansowane zadania: 
Bulwary Nadnoteckie, Przystanek Edu-
kacja, Mediateka - to miejsca, które 
sprzyjają pobudzaniu aktywności spo-
łecznej mieszkańców, wykorzystaniu 
potencjału społeczno - gospodarczego, 
w tym ożywienia turystycznego obsza-
ru. Na wspólny sukces pracuje cały ze-
spół. Razem rewitalizujemy Wieleń, bo 
Wieleń to wiele możliwości. Samorząd 
Gminy Wieleń pozyskując zewnętrzne 
dofinansowanie z Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Wielkopolskiego, 
w tym środki unijne z WRPO 2014+ 
oraz PROW 2014-2020, ma na swoim 
koncie szereg zrealizowanych inwesty-
cji, w sposób znaczący poprawiających 
jakość życia mieszkańców”- podkreśli-
ła w wystąpieniu Elżbieta Rybarczyk 
Burmistrz Wielenia.  

 Spotkanie w Wieleniu zaszczycili 
swoją obecnością również: poseł na 
Sejm RP Maria Małgorzata Janyska, 
radni Sejmiku Województwa Wiel-
kopolskiego Mirosława Rutkowska- 
Krupka, Henryk Szopiński, Adam 
Bogrycewicz, rzecznik prasowy 
Marszałka Województwa Wielko-
polskiego Anna Parzyńska- Paschke, 
współpracownik rzecznika prasowe-
go Sebastian Mikołajczak oraz media 
regionalne TV Wielkopolska ZOOM 
z redaktorem prowadzącym Dariu-
szem Klincewiczem, redaktor Elżbie-
ta Możejko z „Głosu Czarnkowsko- 
Trzcianeckiego”.  Z ramienia samorzą-
du lokalnego udział wzięli: Przewod-
niczący Rady Miejskiej w Wieleniu 

Mirosław Myszkowski, wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej Marek Doczekalski,  Zastępca 
Burmistrza Wielenia Jan Graczyk, Sekretarz 
Gminy Wieleń Krystyna Heppner, Zastęp-
ca Skarbnika Gminy Kinga Anioła, Dyrektor 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Wie-
leniu Alicja Adamczyk oraz kierownicy i pra-
cownicy Urzędu Miejskiego w Wieleniu. 
 Pierwsza część wizyty odbyła się w Sali 
Sesyjnej Urzędu Miejskiego w Wieleniu, 
Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk 
przedstawiła tematyczną prezentację, nawią-
zującą do prowadzonych w gminie inwesty-
cji, dofinansowanych z środków unijnych 
i krajowych. Pani Burmistrz zaprezentowała 
wszystkie inwestycje związane z rewitalizacją 
Wielenia oraz inne najważniejsze inwestycje 
gminne. 

 Uczestników spotkania z Marszałkiem 
Województwa Wielkopolskiego Markiem 
Woźniakiem zaproszono na wizytację in-
westycji w terenie. Podczas spaceru przed-
stawiono zadania realizowane w ramach 
projektu rewitalizacyjnego. Rozmowy w te-
renie były okazją do przybliżenia szczegółów 
technicznych, a także zastosowanych roz-

Podpisanie umowy dofinansowania realizacji 
projektu „Przebudowa Ośrodka Kultury

w Wieleniu”

Uczestnicy uroczystości podpisania umowy w Ośrodku Kultury „Strzelnica” w Wieleniu 
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  WSPÓłPRACA / INWESTYCJE
wiązań związanych z zagospodarowaniem 
przestrzeni miasta w sposób przyjazny dla 
mieszkańców oraz turystów. Marszałek Wo-
jewództwa odwiedził także wieleńską Halę 
Sportowo-Widowiskową, którą realizowano 
przy wsparciu środkami Ministerstwa Spor-
tu i Turystyki (za pośrednictwem Departa-
mentu Sportu i Turystki Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Wielkopolskiego 
w Poznaniu) oraz Powiatu Czarnkowsko- 
Trzcianeckiego.  
 Kolejnym punktem programu wizyty 
Marszałka Województwa Wielkopolskiego 
było uroczyste podpisanie umowy dofinan-
sowania realizacji projektu pn. „Przebudowa 
Ośrodka Kultury Strzelnica w Wieleniu”.  

 Zainteresowanie konkursem z obsza-
ru dziedzictwa kulturowego i naturalnego 
było o wiele większe niż się spodziewaliśmy. 
Kultura jest ważnym elementem rozwoju, 
dlatego uznaliśmy, że trzeba zrobić wszyst-
ko, aby znaleźć środki, by wszystkie dobrze 
ocenione projekty miały szansę realizacji. 
Choć z punktu finansowego umowa, którą 
dziś podpisujemy, nie jest duża, to trudno nie 
docenić znaczenia tego projektu dla społecz-
ności lokalnej. Cieszę się, że to miejsce zyska 
zarówno niezbędne elementy zabezpiecza-
jące materię obiektu, ale także pozwalające 
na nadanie mu nowych funkcji, związanych 
z aktywnością zewnętrzną. Przedsięwzięcie 
doskonale wpisuje się też w projekt rewitali-
zacji miasta, który Gmina Wieleń rozpoczęła 
w 2019 roku.– mówi Marek Woźniak Mar-
szałek Województwa Wielkopolskiego.

 Przebudowa Ośrodka Kultury Strzel-
nica w Wieleniu będzie realizowana przy 
wsparciu z Wielkopolskiego Regionalne-
go Programu Operacyjnego na lata 2014- 
2020. W ramach zadania planowane jest 
wykonanie remontu obiektu wraz z jego 
dociepleniem, wymianą pokrycia dacho-
wego, zmianą źródła zasilania w ciepło, wy-
mianą oświetlenia wewnętrznego oraz re-
montem pomieszczeń w budynku. Zadanie 
realizowane będzie w formule „zaprojektuj 
i wybuduj”. Kwota dofinansowania z Wiel-
kopolskiego Regionalnego Programu Ope-
racyjnego na lata 2014-2020 to 1,09 mln zł.  

 Hanna Forbrich
st. ds. współpracy ze społeczeństwem 

Ref. Organizacyjny UM Wieleń 
Fot. Agata Graś

 Gmina skutecznie pozyskała środki unij-
ne. „Przebudowa Ośrodka Kultury Strzelnica 
w Wieleniu” jest to 54 projekt realizowany 
w Gminie Wieleń z wykorzystaniem środ-
ków zewnętrznych. Ośrodek Kultury „Strzel-
nica” przejdzie gruntowny remont, obejmu-
jący m.in. termomodernizację budynku. 
Renowacja dotyczy także parku otaczające-
go obiekt, gdzie mieszkańcy i odwiedzający 
to miejsce goście, będą mogli spędzać czas 
wolny. Powstanie również Szlak Pereł Ziemi 
Wieleńskiej, na którym usytuowane będą 
tablice informacyjne, zlokalizowane przy za-
bytkach na terenie całej Gminy Wieleń. Za-
planowano także zakup mobilnej estrady do 
wykorzystania podczas plenerowych imprez 
kulturalnych. Koszt całego przedsięwzięcia 
to 1,5 mln zł, z czego 1 mln zł pochodzić bę-
dzie z unijnego dofinansowania. 

Prezentacja inwestycji Gminy Wieleń realizowanych przy wsparciu zewnętrznym
- wystąpienie Burmistrz Wielenia - Elżbiety Rybarczyk 

Wizyta w terenie - NOWE MIASTO NA NOWO, wspólne zdjęcie przy rzeźbie „DRZEWO”
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  INWESTYCJE

 W pierwszym półroczu 2021 realizowano wiele zadań inwe-
stycyjnych i remontowych, które mają przyczynić się do poprawy 
jakości życia mieszkańców gminy. 
 Zakończone zostały zadania związane z przebudową i moder-
nizacją sali wiejskiej w Folsztynie oraz budową żłobka w Wieleniu. 
Oba zadania realizowano z dofinansowaniem zewnętrznym- salę 
wiejską w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014- 2020, natomiast żłobek w ramach Programu „Maluch+” 
oraz Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na 
lata 2014-2020. Tu dofinansowanie obejmowało także wyposa-
żenie obiektu oraz jego funkcjonowanie w okresie 20 miesięcy. 
Obiekty oddane zostały do użytku i dziś służą już mieszkańcom. 

INWESTYCJE NIE ZWALNIAJĄ!

kończeniu opracowywania oraz aktualizowania dokumentacji pro-
jektowych wszczęte zostanie postępowanie przetargowe na drugą 
część zadania obejmującą odcinek sieci wodociągowej w Nowych 
Dworach, dodatkowe działki na os. Międzylesie, Gulcz Wybudo-
wanie oraz Al. Zamkowa w Wieleniu. Te roboty budowlane będą 
realizowane w latach 2021- 2022. 
 Na ukończeniu znajdują się roboty związane z budową sieci 
oświetlenia drogowego w obrębie osiedla Zatorze i Międzylesie 
w Wieleniu. Zadanie realizowane w latach 2020- 2021 w formule 
„zaprojektuj i wybuduj” obejmowało wykonanie linii oświetlenio-
wych o łącznej długości ok. 4,5 km oraz zamontowanie 96 punk-
tów świetlnych ledowych. Koszt opracowania dokumentacji pro-
jektowej oraz wykonania na jej podstawie robót budowlanych to: 
561.126,00 zł. 
 W kwietniu 2021 roku rozstrzygnięty został konkurs na za-
dania drogowe w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
(wcześniej- Fundusz Dróg Samorządowych). Wniosek złożony 
przez Gminę Wieleń został oceniony pozytywnie pod względem 
formalnym, merytorycznym oraz znalazł się na liście zadań prze-
widzianych do dofinansowania. Zakres zadania obejmuje wyko-
nanie nawierzchni utwardzonych jezdni i chodników z kostki 
betonowej polbruk na wszystkich ulicach pomiędzy os. Przytorze, 
a ulicą Drawską w Wieleniu. Przy projektowanych przejściach 
dla pieszych przewidziano także wprowadzenie dodatkowego 
oświetlenia przejść. Wykonane zostaną dwa włączenia do drogi 
wojewódzkiej- ul. Drawskiej. Odwodnienie nawierzchni zostanie 
zapewnione poprzez włączenia do sieci kanalizacji deszczowej. 
W maju br. ogłoszono postępowanie przetargowe mające wyłonić 
wykonawcę robót budowlanych. Zadanie planowane jest do wyko-
nania w cyklu dwuletnim w latach 2021- 2022. Środki zewnętrzne 
to kwota: 1.576.565,65zł, która stanowi 50% kosztów kwalifiko-
walnych całego przedsięwzięcia.  
 Pozyskano także dofinansowanie na kolejny- czwarty etap 
przebudowy drogi Marianowo- Herburtowo. Tu, w ramach kon-
kursu organizowanego przez Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Wielkopolskiego na tzw. drogi dojazdowe do pól, pozyskano 
kwotę 132.750 zł. Przeprowadzono już postępowanie przetargowe 
na wyłonienie wykonawcy oraz podpisano umowę z firmą, któ-

 Obecnie realizowane są zadania, na które środki pozyskano 
w roku 2020 oraz na początku roku 2021. W ramach Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych (I nabór) finansowana jest budowa 
parkingu przy ul. Kasprzaka oraz przebudowa ulicy Bęglewskiej w 
Wieleniu. Zadanie związane z przebudową ulicy Bęglewskiej obej-
muje wykonanie ciągu pieszo- jezdnego o nawierzchni z kostki be-
tonowej polbruk oraz odprowadzenia wód opadowych do istnie-
jącej sieci kanalizacji deszczowej. Z uwagi na wąski drogowy pas 
jezdny zaprojektowano o szerokości 4,5 m, natomiast ciąg pieszy 
ma zmienną szerokość w zależności od możliwości jego zlokalizo-
wania w terenie. Przy ulicy Kasprzaka budowany jest parking dla 
samochodów osobowych, odcinek drogi łączący ulicę Kasprzaka 
i Wybickiego. Odwodnienie nawierzchni zostanie wykonane jako 
włączenie do sieci kanalizacji deszczowej. Zamontowane zostaną 
także trzy lampy z pięcioma punktami świetlnymi ledowymi. 
 W ramach II naboru wniosków o dofinansowanie z Rządowe-
go Funduszu Inwestycji Lokalnych Gmina Wieleń pozyskała kwo-
tę dwóch milionów złotych na prace wodociągowe w obrębie Gmi-
ny Wieleń. Podpisano już umowę z wykonawcą oraz rozpoczęto 
roboty budowlane w zakresie pierwszej części zadania, która obej-
muje wykonanie odcinków sieci wodociągowej w Nowych Dwo-
rach, Rosko Wybudowanie, Rosko ul. Polna oraz  osiedle Między-
lesie w Wieleniu. Prace budowlane dla tego zakresu to koszt ok. 
700 tys. zł, a ich zakończenie planowane jest w roku 2021. Po za-

Droga łącząca ulicę Kasprzaka i Wybickiego w trakcie robót

Oświetlenie na osiedlu Międzylesie w Wieleniu
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ra będzie realizowała tegoroczny odcinek prac. Koszt zadania to: 
238.521,60 zł. Zgodnie z wymogami dot. dróg dojazdowych do pól 
wykonana zostanie droga w metodzie powierzchniowego utrwa-
lenia emulsją i grysami o średniej szerokości 4,0 m. Zakończenie 
prac planowane jest na koniec lipca br. 

przełomie maja i czerwca br. dokonano także wymiany trzech wiat 
przystankowych wraz z wykonaniem nawierzchni z kostki betono-
wej polbruk zlokalizowanych na terenie m. Wieleń. W latach po-
przednich wiaty przystankowe etapowo wymieniano na obszarach 
wiejskich gminy. 
 W maju br. dokonano także otwarcia drogi wojewódzkiej 
nr 123 Huta Szklana- Przesieki. Inwestycja realizowana była przez 
Samorząd Województwa Wielkopolskiego z dofinansowaniem 
w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjne-
go na lata 2014- 2020. Zrealizowane zadanie, które było od wielu 
lat postulatem zgłaszanym do zarządcy drogi przez sąsiadujące 
gminy: Wieleń i Krzyż Wielkopolski, doczekało się wdrożenia do 
realizacji dzięki pozyskanemu dofinansowaniu zewnętrznemu. 
Wykonany odcinek drogi otwiera możliwość szybkiej komunikacji 
w kierunku północnym do drogi krajowej nr 22 stanowiącej połą-
czenia Gdańska i Berlina. Może stać się także bodźcem do rozwoju 
społeczno- gospodarczego naszej gminy. 
 Ponadto trwają prace dotyczące realizacji projektu „Rewita-
lizacja Wielenia szansą rozwoju Gminy”. Inwestycja dofinanso-
wana jest ze środków Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014- 2020. Na chwilę obecną zakończono 
moduł pn. Nowe Miasto NA NOWO, który jest już użytkowany 
przez mieszkańców oraz gości odwiedzających teren gminy. Trwa-
ją natomiast prace przy obiekcie mediateki w Wieleniu. Obecnie 
realizowane są prace murowe oraz stropowe. W obiekcie znajdzie 
się kino dla 120 osób, nowoczesna biblioteka, pracownia nowocze-
snych technologii, centrum wspierania rodziny, centrum współ-

 Pozyskano także środki na realizację zadania związanego z bu-
dową wspólnej sali wiejskiej dla wsi Marianowo i Herburtowo. 
Kwota dofinansowania zewnętrznego to osiemset tysięcy złotych. 
Prowadzona jest procedura mająca na celu dokonanie wyboru 
wykonawcy prac budowlanych, w wyniku których przewidziane 
jest wybudowanie obiektu sali wiejskiej. Inwestycja ma być realizo-
wana w latach 2021- 2022. Dofinansowanie pozyskano w ramach 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.  
 Zakończono roboty budowlane z etapowo realizowaną prze-
budową chodnika przy ulicy Dworcowej we Wrzeszczynie. Prace 
finansowane były ze środków Funduszu Sołeckiego oraz ze środ-
ków gminy Wieleń na utrzymanie dróg. Wykonano także utwar-
dzenie odcinka nawierzchni drogi w Folsztynie. Odcinek drogowy 
zlokalizowany jest pomiędzy przebudowaną salą wiejską, a budyn-
kiem przy sali, w którym zlokalizowana jest kotłownia, pom. go-
spodarcze oraz sanitarne. Zrealizowano pierwszy etap prac zwią-
zanych z budową ścieżki pieszo- rowerowej w Miałach. Zadanie 
to realizowano przy współpracy z Nadleśnictwem Potrzebowice, 
które użyczyło na ten cel pas gruntu.  
 Realizowane są także mniejsze zadania gospodarcze bardzo 
ważne dla lokalnych społeczności. W tym zakresie zrealizowa-
no wiatę rekreacyjną na tzw. „Grabówce” w Wieleniu oraz wiatę 
w Zielonowie. Trwają także prace przy doposażaniu terenu rekre-
acyjnego przy sali wiejskiej w Mężyku w kolejne elementy infra-
struktury- tym razem budowana jest wiata rekreacyjna- zadanie 
jest dofinansowane ze środków zewnętrznych. 
 Trwają prace projektowe związane z opracowaniem dokumen-
tacji na utwardzenie nawierzchni placu przed obiektem remizy 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Wieleniu oraz miejsc parkingo-
wych przy zachodniej pierzei ulicy Nowe Miasto. Projekty zostaną 
opracowane w roku 2021, natomiast rzeczowa realizacja prac pla-
nowana jest na kolejne lata. 
 W zakresie dróg gruntowych w drugim kwartale br. przepro-
wadzone zostały prace związane z doziaranianiem, poprawą na-
wierzchni oraz profilowaniem odcinków dróg. Przeprowadzono 
remonty cząstkowe dróg gminnych o nawierzchni asfaltowej. Na 

Parking na ulicy Kasprzaka w trakcie budowy

Ulica Bęglewska w trakcie przebudowy

Przystanek Edukacja w Wieleniu w trakcie prac ziemnych
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 W dniu 16 czerwca 2021r w siedzi-
bie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu 
podpisana została z Wojewodą Wielkopol-
skim umowa dofinansowania na zadanie 
pn. „Przebudowa dróg w obrębie osiedla 
pomiędzy ulicą Drawską i os. Przytorze 
w Wieleniu”. Gminę Wieleń reprezentowa-
ła Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk 
i Z-ca Skarbnika Kinga Anioła. 
 Zadanie drogowe obejmuje przebu-
dowę nawierzchni dróg i chodników na 

PODPISANO UMOWę DOfINANSOWANIA
NA PRZEBUDOWę DRÓG W WIELENIU

Podpisanie umowy na dofinansowanie zadania

pracy wielopokoleniowej. Zagospodarowany zostanie teren wokół 
obiektu gdzie powstaną miejsca parkingowe, chodniki, dojścia 
oraz zagospodarowana zostanie zieleń. 
 Rozpoczęto także prace budowlane w ramach modułu Przy-
stanek Edukacja. W ramach tego zadania w centrum miasta po-
wstanie wielofunkcyjna przestrzeń pełniąca funkcje rekreacyjne 
wraz z kawiarenką prowadzoną przez podmiot ekonomii społecz-
nej. Swoje miejsce znajdzie tu rzeźba „Skrzydła”, stanowiąca część 
symboliki Miasta i Gminy Wieleń. Posadzona zostanie także sa-
dzonka drzewa- platan. Zakończenie realizacji wszystkich modu-
łów projektu pn. „Rewitalizacja Wielenia szansą rozwoju Gminy” 
planowane jest kwiecień 2022 r. 
 Z dniem 1 lipca 2021 roku rozpoczęły się roboty budowlane 
Nadnoteckich Bulwarów realizowanych w formule „zaprojektuj 
i wybuduj”. Trwa procedura przetargowa na rozszerzony zakres 
zadania związanego z przebudową i termomodernizacją obiektu 
Ośrodka Kultury „Strzelnica” w Wieleniu. Poszerzenie zakresu 

rzeczowego prac było możliwe dzięki ujęciu projektu Gminy Wie-
leń do dofinansowania w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 2014- 2020 w ramach tzw. listy 
rezerwowej. Na realizację zadania Gmina Wieleń uzyska środ-
ki zewnętrzne w wysokości ok. 1 miliona zł. W ramach projektu 
przewidywane jest dokonanie wymiany pokrycia dachowego wraz 
z dociepleniem, wymiana stolarki otworowej, zmiana sposobu 
ogrzewania obiektu, wymiana oświetlenia oraz prace remontowe 
wewnętrzne. Zagospodarowany zostanie także park wokół Ośrod-
ka Kultury „Strzelnica”. Projekt przewiduje ponadto montaż ta-
bliczek z oznaczeniami obiektów ważnych historycznie dla naszej 
gminy, zakup mobilnej estrady oraz fotobudek. Zadanie będzie 
realizowane w latach 2021-2022.

Opracowanie:
Radosław Janecki

Kierownik Referatu Techniczno- Inwestycyjnego UM Wieleń

Po ponad 35 latach, mieszkańcy 
osiedla pomiędzy ul. Drawską i os. 
Przytorzem w Wieleniu będą mieli 
wybudowane drogi i chodniki. Uli-
ce: Akacjowa, Bukowa, Jarzębino-
wa, Topolowa, Jesionowa i część ul. 
Przemysłowej zamieszkuje obecnie 
ponad 200 mieszkańców. Cieszę 
się, bo inwestycja ta realizowana 
z dofinansowaniem zewnętrznym 
jest zaplanowana na okres 1 roku, 
a więc w stosunkowo krótkim cza-
sie, rozwiąże wieloletnie problemy 

związane z tą częścią miasta. Jako przewodnicząca tego osiedla wielokrotnie zgła-
szałam i nadal popieram konieczność budowy dróg i chodników na tych ulicach - 
mówi Anita Dymek - przewodnicząca os. „Południe” Wieleń.

długości 1,269 km w obrębie ulic: Jarzębi-
nowa, Akacjowa, Topolowa, Bukowa oraz 
włączenie odcinka ul. Przemysłowej do 
drogi wojewódzkiej. Realizacja planowa-
na jest na lata 2021- 2022. Kwota środków 
pozyskanych w ramach Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg na realizację zadania 
to: 1.576.565,65 zł, co stanowi 50% kosztów 
kwalifikowanych projektu.  

Informacja:  
Hanna Forbrich 

Insp. ds. współpracy ze społeczeństwem
Referat Organizacyjny 

Urząd Miejski w Wieleniu

Anita Dymek - przewodnicząca os. „Południe” Wieleń
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OTWARCIE GMINNEGO ŻłOBKA W WIELENIU
 W ciągu roku Gmina Wieleń wybudowała i oddała do użytku Gminny Żłobek, co ubogaciło istniejącą ofertę 
oświatową o kolejną wyspecjalizowaną placówkę. Żłobek świadczy  usługi skierowane do najmłodszych dzieci od 
20 tygodnia życia do 3 lat, dając wsparcie rodzicom lub opiekunom prawnym. Jest to pierwszy żłobek  w historii 
Wielenia. Obecnie Gmina, jako organ prowadzący, posiada pełną ofertę usług oświatowych począwszy od żłobka 
do szkoły średniej.

 W Dzień Dziecka - 1 czerwca 2021r. odbyło się uroczyste 
otwarcie Gminnego Żłobka w Wieleniu. W uroczystości udział 
wzięło wielu znamienitych gości: Michał Zieliński Wojewoda 
Wielkopolski, posłowie na Sejm RP: Krzysztof Czarnecki, Krzysz-
tof Paszyk, Marcin Porzucek; Wojciech Jankowiak Wicemarszałek 
Województwa Wielkopolskiego, Jarosław Maciejewski Wiceprze-
wodniczący Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, Adam Bo-
grycewicz Radny Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, Feliks 
Łaszcz Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki, Marek Doczekalski 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wieleniu, Jacek Duczyński 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wieleniu, Zbigniew Fali-
gowski Przewodniczący Komisji ds. Społecznych Rady Miejskiej  
w Wieleniu, ks. kanonik Marek Kapitulski proboszcz Parafii pw. 
św. Rocha w Wieleniu, Jan Graczyk Zastępca Burmistrza Wielenia, 
Krystyna Heppner Sekretarz Gminy Wieleń, Kinga Anioła Zastęp-
ca Skarbnika Gminy, Paweł Ziopaja reprezentujący – właściciela 
firmy „ALMAR”, Radosław Janecki kierownik Referatu Technicz-
no-Inwestycyjnego Urzędu Miejskiego wraz z współpracowni-
kami, Iwona Banecka przedstawiciel rodziców dzieci uczęszcza-
jących do żłobka, dyrektorzy placówek oświatowych i gminnych 
jednostek organizacyjnych oraz media. Uroczystość zainauguro-
wał występ dzieci z Gminnego Przedszkola w Wieleniu pod kie-
runkiem Moniki Stochaj.
  Na realizację zadania związanego z budową, wyposażeniem 
oraz funkcjonowaniem żłobka w Wieleniu, Gmina  pozyskała 
fundusze  zewnętrzne z dwóch źródeł.
 
 

RZĄDOWY PROGRAM ,,MALUCH +’’ EDYCJA 2020
 Dofinansowanie ze środków rządowych wyniosło: 1.056.000, 
wkład własny Gminy Wieleń 389.351,16 zł, a całkowity koszt in-
westycji zamknął się kwotą: 1.445.351,16 zł.
 Wybudowano parterowy budynek, posiadający 2 sale dla 
32 dzieci. Obiekt  przylega do Gminnego Przedszkola w Wiele-
niu. Obie placówki są ze sobą  połączone jednak zachowane zo-
stały odrębne i niezależne wejścia do budynków. Żłobek posiada 
zaplecze sanitarne dla dzieci oraz personelu, wózkarnię, gabinet 

pielęgniarki i dyrektora, pomieszczenie do wydawania posiłków 
oraz kotłownię. Przy budynku  zagospodarowano zieleń, wybudo-
wano chodniki, powstały miejsca parkingowe dla zmotoryzowa-
nych rodziców.

WIELKOPOLSKI REGIONALNY
PROGRAM OPERACYJNY 2014-2020
 W ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Opera-
cyjnego pozyskano 1.598.508,15 zł na realizacją projektu pn. „Wy-
ruszamy do Gminnego Żłobka w Wieleniu!”. Dzięki otrzymanemu 
dofinansowaniu z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wiel-
kopolskiego w Poznaniu  możliwym jest finansowanie funkcjono-
wania Żłobka przez 21 miesięcy.  Z dniem 1 kwietnia zatrudnio-
nych zostało 5 opiekunek posiadających stosowne wykształcenie, 
pielęgniarka, 2 woźne, pomoc kuchenna oraz dyrektor.  W ramach 
projektu sfinansowany został zakup wyposażenia szatni, dwóch 
sal, aneksu kuchennego, wózkarni oraz toalet. Sale wyposażono  
w zabawki dostosowane do wieku dzieci. Na dziedzińcu żłobka 
powstał plac zabaw wyposażony w 2 bujaki, piaskownicę, zjeż-
dżalnię, pociąg oraz dwa domki. Wartość całkowita projektu to 
1.685.141,05 zł.
 Dzięki dofinansowaniu z Urzędu Marszałkowskiego opłata 
rodziców  to wyłącznie 7 złotych dziennie za wyżywienie, tzw. 
„wkład do kotła”  przez 21 miesięcy.

„Jest to kolejna inwestycja realizowana przy wsparciu 
środków rządowych i funduszy regionalnych, służąca po-
prawie jakości życia mieszkańców Miasta i Gminy Wie-
leń… Otrzymując wsparcie finansowe pomnażamy je pra-
cą całego naszego zespołu… a efekty tej pracy  przekazu-
jemy naszym mieszkańcom”- mówiła Burmistrz Wielenia 
Elżbieta Rybarczyk

Podziękowania na ręce Wojewody Wielkopolskiego Michała Zielińskiego 
i Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego Wojciecha Jankowiaka
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 Podziękowania z rąk Elżbiety Rybarczyk Burmistrz 
Wielenia otrzymali: Wojewoda Wielkopolski Michał Zie-
liński, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego 
Wojciech Jankowiak, PPHU „ALMAR” Aneta Ziopaja 
Krzyż Wielkopolski- wykonawca inwestycji, Teresa Mąka 
Dyrektor Gminnego Żłobka w Wieleniu oraz Przemy-
sław Grześkowiak Dyrektor Samorządowej Administracji 
Oświatowej w Wieleniu.
 Po symbolicznym przecięciu wstęgi oraz po 
poświęceniu nowego obiektu nastąpiło zwiedzanie nowej 
placówki.

 Kampania Drugie Życie to ogólnopolska kampania społeczna 
promująca transplantację i oświadczenie woli. W bieżącym roku 
szkolnym odbyła się już 13. edycja kampanii. Z terenu woj. wielko-
polskiego w tegorocznej edycji kampanii wzięły udział 32 szkoły. 
Przez niespełna 7 miesięcy uczestnicy kampanii promowali ideę 
transplantacji w dowolny, wybrany przez siebie sposób. Zespół 
Szkół w Wieleniu reprezentowali w kampanii uczniowie klasy II 
Liceum Ogólnokształcącego o profilu biologiczno-chemicznym 
pod kierunkiem pani Katarzyny Brzezińskiej.  
 Dnia 16 czerwca br.  odbyło się podsumowanie działań szkół 
- Gala Finałowa Kampanii Społecznej Drugie Życie. Podczas uro-
czystego spotkania ogłoszono laureatów tegorocznej edycji, wśród 
których znalazł się Zespół Szkół w Wieleniu! 
 Jest nam bardzo miło, że nasze działania zostały zauważone 
i docenione przez Kapitułę Kampanii. Uzyskanie tytułu laureata jest 
dla nas ogromnym sukcesem i dużym wyróżnieniem. Cieszymy się, 
że mogliśmy stanowić część tego niezwykle ważnego przedsięwzięcia, 
promować transplantację i przyczyniać się do ratowania życia dru-
giego człowieka. Ostatnie siedem miesięcy to okres wytężonej pracy, 
której nadrzędnym celem było promowanie oświadczeń woli oraz 
szerzenie wiedzy na temat transplantacji. Swoimi działaniami chcie-
liśmy dotrzeć do szerokiego grona odbiorców, uświadamiać, rozwie-
wać wszelkie mity i przekłamania krążące wokół idei transplantacji. 
Cieszymy się, że udało nam się rozdać prawie 300 oświadczeń woli! 

ZS WIELEŃ LAUREATEM
KAMPANII "DRUGIE ŻYCIE" 

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali się w reali-
zację Kampanii w Gminie Wieleń. Dziękujemy również wszystkim 
tym, którzy byli otwarci na rozmowy z nami, pomagali nam oraz 
nas wspierali - mówi Katarzyna Brzezińska - koordynator projektu.

Opracowanie:
K. Brzezińska

 Umowa na budowę żłobka została podpisana  1 czerwca 2020, a do-
kładnie rok później 1 czerwca 2021 został on uroczyście otwarty. Wszyst-
kie prace realizowane były w czasie pandemii w związku z Covid-19. 
Gminny Żłobek w Wieleniu działalność rozpoczął z dniem 1 kwietnia 
2021r., jednak z uwagi na zagrożenie epidemiologiczne oraz wprowa-
dzone restrykcje, w pierwszym okresie były to działania ograniczone. 
Obecnie placówka działa już w pełnym wymiarze.

Opracowanie:
Hanna Forbrich

st. ds. współpracy ze społeczeństwem
Ref. Organizacyjny UM Wieleń

Dzięki środkom zewnętrznym sukcesywnie podno-
simy standardy podstawowej infrastruktury pu-
blicznej, co jest niezwykle ważne dla naszych miesz-
kańców. Ponadto dzieciom trzeba dać serce, piękno 
i uśmiech, aby nauczyły się kochać ludzi i wszystko, 
co je otacza, a w szczególności rodzinę oraz swoją 
Małą Ojczyznę. Dzieci są nadzieją, która rozkwi-
ta wciąż na nowo, projektem, który nieustannie 
się urzeczywistnia, przyszłością, która pozostaje 
zawsze otwarta - podkreśliła Elżbieta Rybarczyk 
Burmistrz.

Uroczyste otwarcie Gminnego Żłobka w Wieleniu  

Uczniowie Zespołu Szkół w Wieleniu uzyskali tytuł laureata kampanii 
„Drugie życie”
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 W roku 2021 przypada 120. roczni-
ca Strajku Szkolnego Dzieci Wrzesiń-
skich. Protest uczniów Katolickiej Szkoły 
Elementarnej we Wrześni w 1901 r. był 
szczególnym przejawem walki o polskość 
w okresie zaborów. Dzieci, które stanęły 
w obronie nauczania religii w języku pol-
skim otrzymywały okrutne kary od na-
uczycieli. Wydarzenia te stały się symbo-
lem walki z germanizacją i o przetrwanie 
polskiej tożsamości narodowej.
 20 maja 1901 r. dzieci wrzesińskich 
szkół zbojkotowały naukę religii w języku 
niemieckim. Uczniów karano chłostą i ska-
zywano na kary więzienia. 4 marca 1901 r. 
regencja poznańska wprowadziła rozporzą-
dzenie nakazujące nauczanie religii w kla-
sach 12- i 13 -latków w języku niemieckim. 
Katolicka Szkoła Ludowa we Wrześni kupiła 
dzieciom niemieckie katechizmy, ponieważ 
nie chcieli ich kupić rodzice. Większość 
uczniów odmówiła ich przyjęcia. Ci, którzy 
wzięli katechizmy, oddali je następnego dnia. 
Prawie 40 uczniów zbojkotowało niemieckie 
katechizmy. Protestujących w ten sposób 
przetrzymywano dłużej w szkole, a najbar-
dziej opornych wychłostano. 20 maja 1901 r. 
14 uczniów odmówiło nauki niemieckiej 
pieśni religijnej. Zarządzono karę chłosty. 
Dziewczęta bito po rękach, a chłopców po 
pośladkach. Kilka miesięcy później, w li-
stopadzie 1901 r., przed sądem w Gnieźnie 
stanęło 25 uczestników strajku. Sąd uznał, że 
był to bunt i zakłócenie porządku publiczne-
go. Uczestników strajku skazano na kary od 
dwóch do dwóch i pół miesiąca więzienia. 
Mimo to bojkot języka niemieckiego trwał 
we Wrześni do 1904 roku. Wzorem dzie-
ci z Wrześni strajk rozpoczęły inne szkoły, 
m.in. uczniowie z pobliskiego Miłosławia.
 Mieszkańcy Gminy Wieleń przyłączyli się 
do wspomnień związanych z opisanymi wyda-
rzeniami, a naszym łącznikiem był duchowy 

120. ROCZNIA STRAJKU DZIECI WRZESIŃSKICH

przywódca strajku ks. Jan Laskowski. Młody 
kapłan rozpoczynał swą służbę od parafii w 
Wieleniu, w której pracował pod czujnym 
okiem innego bohatera i obrońcy polskości 
ks. Proboszcza Antoniego Arendta. Ks. La-
skowski spędził w naszym mieście krótki czas, 
bo zaledwie dwa lata od 1896 do 1898 r. Z pew-
nością był to ważny okres w życiu młodego 
kapłana  i obrońcy polskiej mowy i spuścizny 
narodowej, a za kilka lat obrońcy polskiego 
pacierza.  Podczas procesów sądowych prze-
ciwko dzieciom i ich rodzicom wspierał repre-
sjonowanych. Władze pruskie zażądały więc 
usunięcia księdza Laskowskiego z Wrześni. Ks. 
Jan Laskowski przez cały okres swej posługi ka-
płańskiej, prowadził działalność dobroczynną, 
np. fundował stypendia dla zdolnej młodzieży, 
troszczył się o los sierot wojennych, zakładał 
katolickie stowarzyszenia i związki.  Po wybu-
chu Powstania Wielkopolskiego wszedł w skład 
miejscowego Komitetu powstańczego.
 Wolna Polska uznała zasługi księdza 
Laskowskiego, nadając mu Krzyż Oficerski 
orderu  Polonia Restituta.  Po rozpoczęciu 
II Wojny Światowej ks. Jan Laskowski był 
poszukiwany przez okupanta. Zmarł na 
atak serca po przesłuchaniu i rewizji prze-
prowadzonej na probostwie. Pochowany 
został na konarzewskim cmentarzu.   
 Księdzu Laskowskiemu poświęco-
na została cześć wystawy plenerowej pt. 
“Księżą Obrońcy Dziedzictwa Ziemi Wie-
leńskiej”, którą można było obejrzeć przed 
budynkiem Ośrodka Kultury “Strzelnica” 
w Wieleniu. Z wdzięczności za okazanie 
niezłomnych, patriotycznych postaw zo-
stał upamiętniony dla obecnych i potom-
nych poprzez wywieszenie tablicy z jego 
nazwiskiem w niszy Kościoła Pw. NMP 
i Św. Michała Archanioła w Wieleniu, obok 
wielkich postaci i obrońców polskiego 
dziedzictwa Ziemi Wieleńskiej ks. Anto-
niego Rontza oraz ks. Antoniego Arendta.

 Władze Wrześni wspólnie z Pryma-
sem Polski, Instytutem Pamięci Narodo-
wej, Archiwum Państwowym, Kuratorium 
Oświaty w Poznaniu oraz Wielkopolskim 
Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków 
przygotowały program obchodów roczni-
cy strajku. W dniu 31 maja 2021 r. został 
wyemitowany premierowy pokaz filmu 
w reżyserii Antoniego Wojtkowiaka “Dzie-
ci Wrzesińskie 1901”. Od godz. 16.00 tego 
dnia, film był dostępny na platformie You 
tube. Izba Pamięci Ziemi Wieleńskiej zor-
ganizowała wystawę poświęconą wyda-
rzeniu sprzed 120 lat. Burmistrz Wrześni 
przesłał do Wielenia tablice informacyjne 
wykonane w formacie 3D, związane z ob-
chodami rocznicowymi strajku dzieci, które 
zostały wyeksponowane w Izbie.

Marek Doczekalski 
Kustosz Izby Pamięci Ziemi Wieleńskiej

w Wieleniu
Wykorzystano materiały wystawowe pozy-
skane w ramach współpracy z Gminą Wrze-
śnia, 20.05.2021 r.  

Tablica pamiątkowa zamontowana na ścianie 
zewnętrznej kościoła parafialnego w Wieleniu

Uczestnicy Strajku 1901 - 1902Ks. Jan Laskowski we Wrześni
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   KULTURA

 W dniu 10 czerwca br. w gabinecie Burmistrza 
Wielenia Elżbiety Rybarczyk odbyło się wręczenie 
aktu powierzenia stanowiska dyrektora Gminne-
go Żłobka. Zgodnie z Zarządzeniem Nr 107/2021 
Burmistrza Wielenia z dnia 9 czerwca 2021r. 
Gminnym Żłobkiem od dnia 28 sierpnia 2021r. 
będzie kierowała Pani Monika Graś. Konkurs zo-
stał przeprowadzony w związku z przejściem przez 
Panią Teresę Mąkę na zasłużoną emeryturę. Po-
wierzenie stanowiska Pani Graś jest skutkiem wy-
granego konkursu na stanowisko dyrektora Gmin-
nego Żłobka. Wręczając nominację, Burmistrz 
Wielenia, życzyła nowej pani dyrektor pomyślno-
ści, kreatywności w dążeniu do rozwoju placówki, 
skutecznego zarządzania oraz owocnej współpracy 
z rodzicami, jak również z organem prowadzącym. 
Należy również wspomnieć, iż Pani Monika od 
miesiąca września będzie również kierowała pracą 
Gminnego Przedszkola w Wieleniu. 

Przemysław Grześkowiak
SAO Wieleń

 W związku z realizacją przedsięwzięć rewitalizacyjnych 
w Gminie Wieleń konieczne jest przygotowanie instytucji kultury 
do prowadzenia nowych zadań- Mediateki, w skład której wcho-
dzi Biblioteka XXI wieku wraz czterema filiami, „Kino za rogiem”, 
Pracownia Nowoczesnych Technologii, Centrum Współpracy 
Wielopokoleniowej, Centrum Wsparcia Rodziny. Organizowanie 
rozległej działalności kulturalno- edukacyjnej wykroczyło zna-
cząco poza funkcje statutowe Miejsko- Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Wieleniu, determinując  konieczność wprowadzenia zmian 
w funkcjonowaniu jednostki. Ze stanowiska dyrektora zrezygno-
wała w maju 2021r. Alicja Adamczyk podpisując stosowne poro-
zumienie.
 Wobec powyższego Rada Miejska w Wieleniu podjęła uchwa-
łę dotyczącą funkcjonowania  Nadnoteckiego Centrum Kultury 
w Wieleniu. W drodze konkursu na stanowisko Dyrektora Nadno-
teckiego Centrum Kultury w Wieleniu powołany został Pan Mar-
cin Waśko. 17 czerwca w Urzędzie Miejskim w Wieleniu odbyło 
się uroczyste spotkanie z przedstawicielami instytucji wieleńskiej 
kultury, podczas którego Elżbieta Rybarczyk Burmistrz Wielenia 
w obecności Sekretarza Gminy Wieleń  Krystyny Heppner podzię-
kowała za wieloletnią pracę Alicji Adamczyk ustępującej ze stano-
wiska dyrektora M-GOK oraz wręczyła Akt powierzenia obowiąz-
ków służbowych nowemu dyrektorowi Nadnoteckiego Centrum 
Kultury – Marcinowi Waśko. 

Hanna Forbrich
st. ds. współpracy ze społeczeństwem 

Ref. Organizacyjny UM Wieleń

NADNOTECKIE CENTRUM KULTURY W WIELENIU
– NOWA INSTYTUCJA KULTURY, NOWY DYREKTOR!

DYREKTOR GMINNEGO PRZEDSZKOLA I ŻłOBKA W WIELENIU

Wręczenie aktów powierzenia nowych obowiązków służbowych 
pracownikom Nadnoteckiego Centrum Kultury w Wieleniu

Wręczenie aktu powierzenia stanowiska Dyrektora Gminnego Żłobka w Wieleniu 
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 Dzień 30 kwietnia br. był ostatnim 
dniem nauki dla uczniów klasy IV tech-
nikum i III liceum ogólnokształcące-
go wchodzących w skład Zespołu Szkół 
w Wieleniu. Ten wyjątkowy dla uczniów 
i ich rodziców dzień na pewno zapadnie 
im w pamięci na wiele lat. Uroczyste za-
kończenie szkoły, które odbyło się w reżi-
mie sanitarnym w Hali Sportowo-Widowi-
skowej, pozwoliło na wręczenie uczniom 
świadectw ukończenia szkoły. Było to za-
razem spotkanie wszystkich uczniów w ta-
kim gronie, od października 2020r., kiedy 
to wprowadzone zostało decyzją władz 
państwowych nauczanie zdalne, w związ-
ku z pandemią COVID-19. Ten szczególny 
dzień był również okazją do nagrodzenia 
najlepszych absolwentów szkoły. Okolicz-
nościowe listy gratulacyjne oraz nagrodę 
Burmistrza Wielenia otrzymały uczennice:
- Paulina Francuzik - absolwentka Tech-
nikum im hetmana Stefana Czarnieckiego 
w Wieleniu – średnia ocen na świadectwie 
ukończenia szkoły 5,00;

TO JUŻ KONIEC PEWNEGO ETAPU

- Agata Szwabowicz – absolwentka Liceum 
Ogólnokształcącego im. hetmana Stefana 
Czarnieckiego w Wieleniu – średnia z ocen 
na świadectwie ukończenia szkoły 4,84.
 Wręczając nagrody Burmistrz Elżbie-
ta Rybarczyk, pogratulowała uczennicom 

dotychczasowych osiągnięć edukacyjnych 
oraz życzyła, aby zawsze, w całym doro-
słym życiu kierowały się przekonaniem, że 
dobra praca, to dobre efekty. W kierunku 
Rodziców, Burmistrz skierowała gratulacje, 
podkreślając trud włożony w wychowanie, 
wspieranie i tworzenie warunków do ich 
rozwoju. Wyjątkowe, wysokie wyniki w na-
uce, pozwoliły na docenienie Julii Francu-
zik absolwentki technikum, której została 
przyznana nagroda dyrektora Samorządo-
wej Administracji Oświatowej w Wieleniu. 
Natomiast Milena Berg absolwentka liceum 
otrzymała nagrodę ufundowaną przez dy-
rektora Zespołu Szkół w Wieleniu. Za bar-
dzo dobre wyniki w nauce list gratulacyjny 
oraz świadectwo z wyróżnieniem otrzyma-
ła Małgorzata Kolasińska. Za wszystkich 
tegorocznych maturzystów Zespołu Szkół 
w Wieleniu trzymamy kciuki i życzymy po-
wodzenia, a także tego, aby egzamin okazał 
się bezstresowy i wprowadził tegorocznych 
absolwentów na nowy etap edukacji i życia, 
a uzyskane wyniki były satysfakcjonujące. 

 Dzień zakończenia roku szkolnego jest okazją do wręczenia na-
gród dla najlepszych absolwentów klas ósmych. W bieżącym roku 
szkolnym kryteria, które stawia Uchwała Nr 274/XX/2021 Rady 
Miejskiej w Wieleniu z dnia 24 lutego 2021 r. w sprawie zasad udzie-
lania nagród Burmistrza Wielenia, za osiągnięcia w nauce uczniom 
szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wieleń, speł-
niło 4 uczniów szkół podstawowych. Nagrody finansowe Burmistrza 
Wielenia wraz z listami gratulacyjnymi otrzymali:
- Wiktoria Wołyniec absolwentka Szkoły Podstawowej im. Po-
wstańców Wielkopolskich w Miałach – średnia ocen na świadec-
twie 5,38,
- Marika Makuch absolwentka Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Kazi-
mierza Wielkiego w Wieleniu – średnia ocen na świadectwie 5,33,
- Mateusz Michał Witka absolwent Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Ka-
zimierza Wielkiego w Wieleniu – średnia ocen na świadectwie 5,33,
- Julia Dzudzewicz absolwentka Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Jana 
Pawła II w Wieleniu – średnia ocen na świadectwie 5,74.
 Elżbieta Rybarczyk w obecności Jana Graczyka - Zastępcy Bur-
mistrza, Przemysława Grześkowiaka – dyrektora SAO w Wieleniu, 
Anny Paniączyk - dyrektora Szkoły Podstawowej w Miałach, Reginy 
Dolnej - dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 w Wieleniu oraz Jerze-
go Kośmidra - dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 w Wieleniu gra-
tulowała dotychczasowych osiągnięć na niwie edukacji. Życzyła, aby 
absolwenci w całym dorosłym życiu kierowali się przekonaniem, iż 
sumienna praca przynosi bardzo dobre wyniki. Osobne słowa po-
dziękowania Burmistrz Wielenia skierowała do rodziców absolwen-
tów, którym życzyła wielu nowych sił w działaniach wspierających 
dalszy rozwój dzieci oraz radości płynącej z ich sukcesów.

NAGRODY DLA NAJLEPSZYCH ABSOLWENTÓW

 Wszystkim absolwentom szkół podstawowych życzymy traf-
nych i satysfakcjonujących wyborów oraz dalszego rozwoju na 
kolejnym etapie kształcenia.

Opracowanie: Przemysław Grześkowiak
SAO Wieleń

Fot. Anna Pawełczyk

Wręczenie nagrody absolwentce Zespołu Szkół 
w Wieleniu 

Najlepsi absolwenci Szkół Podstawowych w Gminie Wieleń  
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 SPOłECZNE

 Dnia 1 kwietnia 2021r. ruszył  Narodowy Spis Powszechny 
Ludności i Mieszkań 2021, który potrwa do 30 września 2021r.
 Podstawową metodą spisu jest samospis internetowy poprzez 
formularz dostępny na stronie spis.gov.pl.
 Ponadto można skorzystać ze spisu „na żądanie”- wystarczy 
zadzwonić na Infolinię  spisową pod numer telefonu 22 279 99 99. 
Infolinia działa od poniedziałku do piątku w godz. 8:00-18:00, z wy-
jątkiem świąt i dni ustawowo wolnych.
 Jeżeli nie masz komputera, dostępu do internetu lub potrzebujesz 
pomocy by się spisać, można skorzystać z udostępnionego w Urzę-
dzie Miejskim w Wieleniu  stanowiska z komputerem umożliwia-
jącym przeprowadzenie samospisu.  
 Od 4 maja z osobami nie spisanymi mogą  kontaktować się  rach-
mistrze, aby zrealizować spis w formie wywiadu telefonicznego.

NARODOWY SPIS POWSZECHNY
LUDNOŚCI I MIESZKAŃ 2021

PODZIęKOWANIA ZA PRACę

 W dniu 25 czerwca 2021r. w gabinecie Burmistrza Wielenia 
odbyło się pożegnanie nauczyciela kończącego karierę zawodową. 
Z zawodu nauczycielskiego na zasłużoną emeryturę, po ponad 39 
latach pracy, odchodzi Pani Elżbieta Tecław – nauczyciel Szkoły 
Podstawowej Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Wieleniu.
 Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk dziękowała za zaangażo-
wanie oraz czas poświęcony na doskonalenie jakości pracy placówki. 
Życzyła również zdrowia, radości życia i zadowolenia oraz spełnienia 
marzeń, na realizację których z pewnością znajdzie się teraz czas. Po-
dziękowania i życzenia pomyślności złożyli również: zastępca Burmi-
strza Wielenia Jan Graczyk, dyrektor Samorządowej Administracji 
Oświatowej w Wieleniu Przemysław Grześkowiak oraz Regina Dolna 
– dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Wie-
leniu.
 Na zakończenie spotkania przy wspólnej kawie, Pani Elżbieta 
Tecław wspominała lata spędzone w zawodzie nauczyciela oraz po-
dzieliła się swoimi planami na przyszłość.

Przemysław Grześkowiak
SAO Wieleń

fot. Anna Pawełczyk

Sposób weryfikacji tożsamości rachmistrza:
1/ poprzez specjalnie przygotowaną aplikację dostępną na stro-

nie https://rachmistrz.stat.gov.pl/
2/ poprzez kontakt z infolinią spisową numerem 22 279 99 99, wy-

bierz 1 – Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań,  a na-
stępnie 2 – weryfikacja tożsamości rachmistrza.

Aby spisać się bezpiecznie należy pamiętać, że:
1/ rachmistrzowie będą dzwonić z numeru 22 828 88 88 i aż do od-

wołania nie będą odwiedzać respondentów w domach.;
2/ rachmistrz spisowy ma oficjalny identyfikator wydany przez Wo-

jewódzkie Biuro Spisowe zawierający imię i nazwisko,  numer, go-
dło, informację o przetwarzaniu danych osobowych;

3/ jeśli obowiązek spisowy został już zrealizowany przez internet 
albo poprzez infolinię spisową nikt nie będzie dzwonić do respondentów 
w tej sprawie. Takie kontakty mogą być próbą wyłudzenia danych;

4/ rachmistrz nie zapyta nas o zarobki, oszczędności, cenne przed-
mioty w domu, numer konta, PIN do karty czy dane logowania 
do bankowości internetowej. Takie pytania mogą wskazywać 
na próbę wyłudzenia danych;

5/ w przypadku uzasadnionych wątpliwości co do wiarygodności 
i rzetelności rachmistrza spisowego, prosimy zaistniały incydent 
niezwłocznie zgłaszać na infolinię spisową lub do Gminnego 
Biura Spisowego w Wieleniu.

 Po weryfikacji rachmistrza i uzyskaniu pewności, że dzwoni 
w celu przeprowadzenia spisu, prosimy mieć na uwadze, że zgodnie 
z ustawą nie można odmówić mu podania danych.
 Przypominam, że wszystkie dane przekazane w spisie są objęte 
tajemnicą statystyczną regulowaną przez ustawę o statystyce publicz-
nej i służą wyłącznie zbiorczym analizom statystycznym. Każda oso-
ba biorąca udział w spisie ma zapewnioną pełną anonimowość.
 Osoby wykonujące prace spisowe są zobowiązane do przestrze-
gania tajemnicy statystycznej. Za jej niedotrzymanie grożą sankcje, 
w tym kara pozbawienia wolności. 
 Więcej informacji o spisie można znaleźć na stronie poświę-
conej Narodowemu Spisowi Powszechnemu Ludności i Miesz-
kań 2021:  spis.gov.pl.

Loteria Narodowego Spisu Powszechnego
Ludności i Mieszkań 2021

 Dokonałeś spisu przez internet, pobierz unikatowy kod i zgłoś swój 
udział w loterii, czyli:
1/ po wypełnieniu formularza spisowego pobierz unikatowy 10-zna-

kowy kod, uprawniający do wzięcia udziału w loterii;
2/ zarejestruj otrzymany kod do 7 lipca 2021 r. na stronie 

 https://loteria.spis.gov.pl/.;
3/ oglądaj transmisje online z losowań na YouTube i Facebook 

na profilach GUS i sprawdź, czy wygrałeś.
 W sprawie pytań dotyczących loterii proszę o kontakt pod 
numer 22 871 99 21 (infolinia czynna w dni robocze w godz. 
9.00–17.00, koszt połączenia zgodnie z taryfą operatora). 
 Informacje w tej sprawie można również uzyskać na stronie 
https://loteria.spis.gov.pl/. Organizatorem loterii jest Unique One sp. 
z o.o. z siedzibą w Warszawie. 

koordynator gminny
Cecylia Ławniczak

Elżbieta Tecław przeszła na emeryturę (nauczyciel SP nr 1 Wieleń)
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 Kiedy dwoje ludzi przeżywa 50 rocznicę ślubu, staje się to jed-
ną z bardziej podniosłych oraz wzruszających uroczystości w ży-
ciu. Złote Gody uświadamiają nam, że dwoje wspierających i sza-
nujących się ludzi wytrwało w swojej miłości, jaką pielęgnowali 
i o jaką się troszczyli przez pół wieku.
 W dniu 26.05.2021r. w sali herbowej Miejsko – Gminnego 
Ośrodka Kultury „Strzelnica” w Wieleniu gościliśmy Jubilatów, 
którzy w roku 1970 wstąpili w związek małżeński i doczekali Zło-
tych Godów Pożycia Małżeńskiego. 
 Z uwagi na panujące warunki związane z pandemią oraz 
w trosce o naszych Jubilatów zdecydowaliśmy się zmienić formę 
tegorocznych obchodów Długoletniego Pożycia Małżeńskiego. 
Zamiast wspólnego świętowania przy stole w obecności członków 
rodziny odbyły się indywidualne spotkania w pomniejszonym 
gronie.
 Uroczystego aktu dekoracji i wręczenia medali nadanych przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudę dokonała 
Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk. Jubilatom wręczono od-
znaczenia, listy gratulacyjne, kwiaty oraz upominki.
 - Takie wydarzenie obliguje do radosnej, jak również uroczystej 
celebracji, która jest uhonorowaniem tego czasu. Wasz zapał i po-
czucie odpowiedzialności za rodzinę pozwoliły budować lepszą 
przyszłość zarówno dla najbliższych, jak i dla lokalnej społeczności. 
Wiele osób spośród Państwa, mimo osiągniętego wieku emerytalne-
go wciąż jest aktywna. Za wszystkie dokonania Waszego dotychcza-
sowego życia, dzisiaj serdecznie dziękujemy Wam Szanowni Jubilaci 
- mówiła w swoim wystąpieniu Burmistrz Wielenia.
 Nie każdemu było dane być osobiście na uroczystości. Część 
osób z różnych przyczyn nie mogła dotrzeć i medale zostaną prze-
kazane w innej formie, w ustalonym terminie. 
 Raz jeszcze, pragniemy złożyć Państwu z serca płynące gratula-
cje i życzenia. Życzymy Wam, Drodzy Jubilaci wielu wspólnych lat 

JUBILEUSZ 50-LECIA MAłŻEŃSTWA

Wśród zacnych Jubilatów znaleźli się Państwo:
 1. Ewa i Marian Berg
 2. Kazimiera i Marek Ciesiółka
 3. Halina i Wieńczysław Dębińscy 
 4. Bożena i Zygmunt Dur
 5. Jadwiga i Władysław Graś 
 6. Jadwiga i Lechosław Hetmann 
 7. Janina i Ryszard Jerzy
 8. Irena i Henryk Kasperowie
 9. Janina i Wiktor Kowalczykowie
 10. Katarzyna i Bernard Kroll 
 11. Eugenia i Stanisław Krych  
 12. Bożena i Tadeusz Miśkowscy 
 13. Barbara i Stanisław Paszczyńscy
 14. Bernardyna i Władysław Pieścikowscy
 15. Maria i Jan Przybylscy
 16. Teresa i Ryszard Pytel
 17. Leokadia i Władysław Sielatyccy
 18. Lucja i Jan Świtoń 
 19. Barbara i Eugeniusz Tkaczowie
 20. Adela i Ireneusz Wawrowscy 
 21. Anna i Kazimierz Wawryk 
 22. Maria i Józef Wicher
 23. Maria i Adam Zdybałowie 

 Na dobre i na złe, także w czasach pandemii. Ponad dwadzieścia par z terenu miasta i gminy Wieleń świętowa-
ło Jubileusz 50-lecia małżeństwa. Ze względu na obowiązujące obostrzenia uroczystość miała inny charakter niż 
zazwyczaj, choć emocji i wzruszeń nie brakowało.

w zdrowiu i pomyślności. Życzymy spokoju i życzliwości ludzkiej, 
a także tego byście doczekali wspólnie kolejnych pięknych jubileuszy.
 Składamy serdeczne podziękowania parom za przyjęcie zapro-
szenia i wspólne świętowanie tego szczególnego Jubileuszu.

Kamilla Harmacińska
Kierownik USC w Wieleniu
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 Na pamiątkę 230. rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja Burmistrz Wielenia 
Elżbieta Rybarczyk przekazała litewskiemu 
partnerowi Gminy Wieleń- Rejonowi Laz-
dijai sadzonki dębu jako symbol przyjaźni 
pomiędzy mieszkańcami Gminy Wieleń 
i Rejonem Lazdijai.  

NIECH PRZYJAźŃ ROŚNIE W SIłę! 

„W imieniu Samorządu Gminy Wie-
leń pragniemy podkreślić znaczenie 
wspólnej historii narodów, łącząc 
się w duchu przyjaźni z Samorzą-
dem Gminy Lazdijai reprezentują-
cym wszystkich mieszkańców Rejonu 
Łoździejskiego Republiki Litewskiej. 
Przesyłamy na ręce Pani Mer Samo-
rządu Gminy Lazdijai wraz z ser-
decznymi pozdrowieniami z Polski 
sadzonki dębu, które pragniemy aby 
stanowiły pamiątkę obchodzonego 
w naszych krajach jubileuszu z okazji 
230. rocznicy uchwalenia Konstytucji 
3 Maja.  Była to pierwsza w Europie 
i druga na świecie Ustawa Rządowa, 
dająca dowód głębokiego patriotyzmu 
oraz zrozumienia spraw obywatel-
skich i społecznych. Pamiętajmy za-
wsze o ideach i wartościach konstytu-
cyjnych. Rok 2021 ustanowiony został 
na Litwie Rokiem Konstytucji 3 Maja 
i Zaręczenia Wzajemnego Oboj-
ga Narodów.” – napisała Burmistrz  
Wielenia Elżbieta Rybarczyk

PUNKT KONSULTACYJNY „CZYSTE POWIETRZE”
 Informujemy, że od 26 maja 2021 r. w Urzędzie Miejskim 
w Wieleniu uruchomiony został Punkt Konsultacyjny rządowego 
Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”, obsługiwany przez 
pracownika Referatu Ochrony Środowiska – parter Urzędu, biuro 
nr 3 (tel. 67 253 15 18). 
 W Punkcie Konsultacyjnym, czynnym we wtorki i czwartki, 
w godz. 9.00 – 14.00, mieszkańcy mają możliwość skonsultowania 
wniosku o dofinansowanie w ramach Programu Priorytetowego 
„Czyste Powietrze” oraz jego złożenie. Następnie wniosek przesyłany 
jest do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Poznaniu, gdzie następuje jego ocena merytoryczna.
 Uruchomiony Punkt Konsultacyjny jest realizacją porozumie-
nia zawartego pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu i Gminą Wieleń i ma 
na celu ułatwienie mieszkańcom gminy aplikowanie o dofinanso-
wanie lub pożyczkę w ramach Programu Priorytetowego „Czyste 
Powietrze”. 

 Mamy nadzieję, że funkcjonowanie Punktu zachęci mieszkań-
ców do skorzystania z dofinansowania m.in. do wymiany kotłów, 
instalacji paneli fotowoltaicznych czy przeprowadzenia prac ter-
momodernizacyjnych, a w efekcie przyczyni się do poprawy jako-
ści powietrza na terenie naszej gminy.
 Zachęcamy do korzystania z punktu!
 Szczegółowe informacje na temat Programu Priorytetowego 
„Czyste Powietrze” dostępne są na stronie Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu: 
https://www.wfosgw.poznan.pl.

Magdalena Waśko
Kierownik Referatu Ochrony Środowiska

Urzędu Miejskiego w Wieleniu

 W dniu 25 maja 2021 
roku otrzymaliśmy doku-
mentację fotograficzną do-
tyczącą posadzenia drzewa 
przyjaźni polsko- litewskiej. 
„Ten dąb symbolizuje naszą 
przyjaźń - świeżo posadzo-
ny, ale z każdym rokiem 
stanie się coraz silniejszy” 

- dziękując za otrzymany dar z Polski, 
napisała w liście Pani Mer Rejonu Laz-
djai Ausma Miškinienė. Na ręce Pani 
Burmistrz Wielenia przedstawiciele 
Samorządu Lazdijai przesłali serdecz-
ne pozdrowienia. Z okazji zbliżającej 
się „Fiesty Pogranicza” w Lazdijai, 
która z uwagi na pandemię jest od-
wołana, przygotowywane są filmy 
promocyjne w każdej z gmin partner-
skich. Z inicjatywy Pani Mer Rejonu 
Lazdijai filmiki  będą okazją do zwie-
dzania online terenu gospodarowania 
przez samorządy partnerskie.  

Hanna Forbrich
st. ds. współpracy ze społeczeństwem 

Referat Organizacyjny UM Wieleń 
Od lewej: Sekretarz Gminy Wieleń Krystyna Heppner, 

Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk

Doradca Mer Rejonu Lazdijai Sonata 
Dumbliauskiene, Mer Rejonu Lazdijai Ausma 

Miškiniené
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  WSPÓłPRACA MIęDZYNARODOWA

 Dzień Europy corocznie świętowany jest 9 maja, tak było 
i w roku bieżącym. Parlament Europejski to główny ośrodek wy-
darzeń upamiętniających ten dzień, a jego przedstawiciele zachę-
cają do uczestnictwa w spotkaniach, debatach czy wymianie do-
świadczeń nt. współtworzenia przyszłości Europy. 

DYSKUSJA O EUROPEJSKIEJ PRZYSZłOŚCI
WSPÓLNOT LOKALNYCH - DZIEŃ EUROPY 2021

 W czasie pandemii świętowanie „Tygodnia Europy” i „Dnia 
Europy” mogło odbyć się wyłącznie online. Z tej możliwości 
skorzystali przedstawiciele Samorządu Gminy Wieleń biorąc 
udział w wideokonferencji dotyczącej Tygodnia Europy. Spotka-
nie w dniu 23 kwietnia 2021 r. zorganizował Starosta Powiatu 

Saarpfalz dr Theophil Christian Gallo, który jest 
jednocześnie przewodniczącym Towarzystwa 
Niemiecko- Polskiego w Kraju Saary. Uczest-
nikami spotkania z ramienia Kraju Saary byli:  
Starosta Dr. Theophil Gallo i Komisarz ds. Euro-
pejskich Dr. Violetta Frys. Ponadto w spotkaniu 
uczestniczyli również przedstawiciele powiatów 
partnerskich, współpracujących już z Powiatem 
Saarpfalz: Powiat Łańcut reprezentowali: Staro-
sta Adam Krzysztoń i V-ce Starosta Barbara Pi-
lawa-Kraus oraz Powiat Przemyśl- Starosta Jan 
Pączek i Szef Biura Piotr Worosz. Udział w wi-
deokonferencji z ramienia Gminy Wieleń wzięli: 
Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk, zastępca 
Burmistrza Jan Graczyk oraz prezes Przedsię-
biorstwa Komunalnego „Noteć” sp. z o.o. w Wie-
leniu Robert Czempiński. 
   Uczestnicy wideokonferencji prowadzili dysku-
sję nt. rozwoju społeczno- gospodarczego regio-
nów będącego siłą napędową demokratycznych 
zmian w Europie. Udział w tym wydarzeniu po-
przedził główne święto, przypadające 9 maja, tj. 
datę upamiętnienia powstania organizacji, która 
stała się następnie Unią Europejską. Europejska 

Wideokonferencja dotycząca Tygodnia Europy, która odbyła się
23 kwietnia 2021 r. (organizacja- Starosta Powiatu

Saarpfalz dr Theophil Christian Gallo)

Reprezentujący Gminę Kirkel Pan Steffen Schäfer,
 podczas spotkania z Burmistrzem Wielenia przekazał z inicjatywy 

prywatnej maseczki KN95 na potrzeby gminy

Uczestnikami spotkania z ramienia Kraju Saary byli Starosta Dr. Theophil Gallo
 i Komisarz ds. Europejskich Dr. Violetta Frys
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  WSPÓłPRACA MIęDZYNARODOWA

Wspólnota Węgla i Stali (EWWiS założona przez: Belgię, 
Francję, Holandię, Luksemburg, Niemcy i Włochy) była 
pierwszą w historii ponadnarodową instytucją europejską, 
która ostatecznie przekształciła się w UE. 

 W czasie, gdy dopuszczone były 
spotkania w małym gronie odbyła 
się w Wieleniu wizyta przedstawi-
cieli zaprzyjaźnionej Gminy Kirkel. 
W dniu 19 lutego 2021 r.  reprezen-
tujący Kirkel Pan Steffen Schäfer, 
podczas spotkania z Burmistrzem 
Wielenia przekazał z inicjatywy pry-
watnej maseczki KN95 na potrzeby 
gminy. Spotkanie było także okazją 
do rozmów na temat działań rewi-
talizacyjnych prowadzonych przez 
Gminę Wieleń.

Hanna Forbrich
st. ds. współpracy

ze społeczeństwem 
Referat Organizacyjny UM Wieleń 

W ramach partnerstwa polsko- niemieckiego, 
które zawarte zostało podpisaniem Listu Inten-
cyjnego pomiędzy Gminą Kirkel i Gminą Wieleń, 
7 września 2019 roku w Kirkel prowadzimy dzia-
łania w zakresie współpracy na różnych płasz-
czyznach. Stawiamy przede wszystkim na roz-
wój gminnej oświaty i wymianę młodzieży przez 
placówki oświatowe, ale też zależy nam bardzo 
na poznaniu dobrych praktyk wdrażanych przez 
gospodarne państwo niemieckie. Możemy spotkać 
się w naszej różnorodności, aby podjąć wspól-
ne działania – powiedziała Elżbieta Rybarczyk 
Burmistrz Wielenia.

Wizyta przedstawicieli zaprzyjaźnionej Gminy Kirkel, 19 lutego 2021 r.

Przedstawiciele powiatów partnerskich, współpracujących
z Powiatem Saarpfalz Powiat Łańcut oraz Powiat Przemyśl

Spotkanie było okazją do rozmów na temat działań rewitalizacyjnych prowadzonych przez Gminę Wieleń
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  USłUGI

 Reintegracja zawodowa osób kierowa-
nych do CIS ma na celu nabycie umiejęt-
ności zawodowych, przyuczenie do zawo-
du, przekwalifikowanie lub podwyższenie 
kwalifikacji zawodowych, które odbywa się 
podczas zajęć organizowanych w warszta-
tach prowadzonych przez instruktora za-
wodu. Zajęcia praktyczne opierają się na 
wykonywaniu przez warsztaty prac zleco-
nych głównie przez jednostki samorządo-
we Gminy Wieleń. Ponadto wykonywane 
są prace zlecone przez firmy, przedsię-
biorców i osoby prywatne. Rozwiązanie to 
sprzyja przybliżeniu uczestnikom CIS stan-
dardowych warunków pracy zawodowej, 
przyczynia się do nawiązania kontaktów 
z lokalnymi firmami i przedsiębiorcami, 
którzy są potencjalnymi przyszłymi praco-
dawcami uczestników CIS. Takie rozwią-
zanie przyczynia się również do promocji 
działalności CIS w środowisku lokalnym 
i przynosi pozytywne efekty w obszarze re-
integracji społecznej uczestników progra-
mu. Od stycznia 2019 r. w ramach reinte-
gracji zawodowej warsztaty CIS wykonują 
zadanie zimowego i letniego utrzymania 
czystości wyznaczonych terenów miasta 
i gminy, zadanie pielęgnacji zieleni miej-
skiej oraz porządkowania przystanków na 
terenie sołectw. Do zadań CIS należy także 
porządkowanie terenu Targowiska Miej-
skiego w każdą sobotę po stoiskach wy-
stawców targowych i handlarzy. Obecnie 
zakres obowiązków utrzymania porządku 
przez CIS na terenie miasta został posze-
rzony o codzienne sprzątanie sanitariatów 
zlokalizowanych na terenie Targowiska 
Miejskiego. Od lipca 2019 r. Centrum ad-
ministruje wiatą „Marcinówka” znajdującą 
się przy u. Sportowej w Wieleniu. W CIS 
prowadzony jest harmonogram rezer-
wacji wiaty przez mieszkańców. Rezer-
wacji można dokonać osobiście w biurze 
CIS (ul. Sportowa 8) lub telefonicznie 
(tel. 607 062 278).

CENTRUM INTEGRACJI SPOłECZNEJ
„ARKA” W WIELENIU

– WIELOWYMIAROWOŚĆ DZIAłALNOŚCI
Każde centrum integracji społecznej opiera swoje działanie na PROGRAMIE REINTEGRACJI 
SPOŁECZNEJ I ZAWODOWEJ. Katalog działań prowadzonych w ramach programu jest obli-
gatoryjny, ale nie zamknięty, co pozostawia dowolność wprowadzania takich elementów, które 
odpowiadać będą na potrzeby specyficzne dla lokalnej społeczności.

 Reintegracja społeczna jest drugim 
głównym filarem programu CIS, realizo-
wana jest m. in. poprzez zajęcia edukacji 
ogólnej, warsztaty rozwoju osobistego oraz 
spotkania i zajęcia prowadzone przez spe-
cjalistów zatrudnionych w CIS. Obejmuje 
warsztaty motywacyjne, nauki planowania 
życia, odkrywania potencjału osobistego 
przez wzmacnianie samooceny i poczucia 
własnej wartości, kształtowanie aktywnej 
i odpowiedzialnej postawy życiowej oraz 
racjonalnego gospodarowania posiadany-
mi zasobami. W ramach reintegracji spo-
łecznej uczestnicy programu korzystają 
również z indywidualnego poradnictwa 
psychologicznego oraz terapii. Osobom 
mającym problem z nadużywaniem alko-
holu oferowana jest pomoc w organizacji 
pobytu w ośrodkach terapii uzależnień. 
 CIS zostało wyznaczone przez Bur-
mistrza Wielenia Elżbietę Rybarczyk - do 
przyjmowania osób kierowanych przez 
Sąd Rejonowy w Trzciance do obywania 
nieodpłatnej, kontrolowanej pracy na 
cele społeczne. CIS ARKA w 2020 roku 
miał nadzór nad pracami 37 skazanych 
osób. Centrum zobowiązane jest zorgani-
zować skazanym osobom szkolenie BHP, 
przydzielić podstawową odzież ochronną 
oraz zorganizować prace na cele społecz-
ne w miejscu zamieszkania. W Wieleniu 
kontrolę nad pracami sprawują instruk-
torzy CIS, na terenie sołectw odbywa się 

to w porozumieniu i współpracy z sołtysa-
mi. 
 CIS prowadzi ewidencję godzin prze-
pracowanych na cele społeczne przez oso-
by skazane oraz prowadzi korespondencję 
z Sądem w celu raportowania przebiegu 
odbywania kary. Protokoły pokontrolne 
otrzymywane od kuratora współpracują-
cego z CIS-em, jednoznacznie wskazują na 
wzorowe wykonywanie przez pracowników 
CIS powierzonych obowiązków.
 W ubiegłym roku informacja o dzia-
łalności CIS ARKA znalazła się w dwóch 
publikacjach o zasięgu wojewódzkim pro-
mujących ekonomię społeczną, tj.: „Katalog 
Podmiotów Ekonomii Społecznej” wydany 
przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecz-
nej w Poznaniu oraz „Biuletyn Sieci OWES” 
wydany przez Ośrodek Wsparcia Ekonomii 
Społecznej ETAP i partnerów. 

Magdalena Zatorska 
Kierownik Centrum Integracji Społecznej

„Arka” w Wieleniu

Uczestnicy programu reintegracji społecznej
 i zawodowej 
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Władze Gminy Wieleń:
Elżbieta Rybarczyk – Burmistrz Wielenia, Jan Graczyk – Zastępca Burmistrza, 
Agnieszka Gapska – Skarbnik, Krystyna Heppner – Sekretarz, 
Mirosław Myszkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieleniu
Wydawca:
Gmina Wieleń, ul. Kościuszki 34, 64-730 Wieleń,
Tel. 67 256 11 70, 67 256 11 72,
Fax. 67 256 10 21, e-mail: Wielen_UM@wokiss.pl
Druk: Digital Art Studio Gała Przemysław
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Zespół redakcyjny:  Hanna Forbrich, Krystyna Heppner, Bartosz Ciesielski
Projekt okładki i wykonanie okładki: Krystyna Heppner, Bartosz Ciesielski
(plakat V Targi Produktu Lokalnego - Alicja Adamczyk)
Zdjęcie na okładce: Gminny Żłobek w Wieleniu – inwestycja zrealizowana 
w ramach WRPO 2014 – 2020 i programu Maluch + (fot. Radosław Janecki)
Logotypy: herb Wielenia, logo Miasto i Gmina Wieleń – „Z natury najlepsze”, 
znak Wieleń – wiele możliwości, znak jakości „Przyjazny Urząd 2021”, maskotka 
gminy „Notecki Skrzat”

W każdą pierwszą i ostatnią środę miesiąca!
ReAktywAKCJA!- zajęcia
przeznaczone dla osób
poniżej 30 r/ż i młodzieży; godz. 16.00-18.00

CHCESZ AKTYWNIE
SPĘDZIĆ CZAS
A PRZY TYM

ŚWIETNIE SIĘ BAWIĆ? 

W każdą pierwszą i ostatnią środę miesiąca!
Integracyjne wieczory gier planszowych, filmów, 
zajęć sportowych i nie tylko...!
 - zajęcia dla wszystkich grup wiekowych; 
godz. 18.00-20.00

Od czerwca 2021 roku ruszają zajęcia 
organizowane w Świetlicy Wiejskiej
we Wrzeszczynie prowadzone
przez p. Agatę Graś
specjalistkę ds. inicjatyw
społeczno-kulturalnych UM Wieleń.
Serdecznie zapraszamy
i zachęcamy do udziału!

NASZ SAMORZĄDNASZ SAMORZĄD
www.wielen.pl
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